ECHINOMETRAE quales echini marini vocentur 9, 100.

Ex ECHINOPODE herba ceras apes non confingunt 11, 18.

ECHINUS mari peculiaris 32, 148. echini descriptio 9, 99 seq. echini crustis et spinis teguntur 9, 40. echinorum dentes 11, 165. echini ova habent pleniluniis hieme 9, 164. echinos perquirunt urtica marina 9, 147. echini quomodo tempestatem nuntiant 18, 361. echini modo in terra serpit herba chamaeleon 22, 45. ex echinis conficitur alex 31, 96. echini cinis alopecias replet 32, 67. echini calculos sanant 32, 103, contra dorycnium et carpathi sucum prosunt 32, 58, epi-

nyctidam tollunt et claritatem visus faciunt 32, 72, tumsi profluvia purgant 32, 130. echinorum testae panis resistunt 32, 106, atrumis prosunt 32, 88, ulcera purgant 32, 127. echinorum spinis inhaerentibus efficax urina 28, 67.

ECHINUS oppidum Phthiotarum 4, 28, item Acarnaniae 4, 5.

ECHINUSSA Sporadam insula quae postea Cimolus 4, 70.

ECHION clarissimus pictor quot et quibus coloribus usus sit 35, 50.

ECHIOS herba utriusque generis qualis sit et quomodo valeat contra serpentes 25, 104.

ECHIS a quibusdam vocatur pseudoanchusa herba 22, 50.

ECHITES, clematidis genus, quod alii aliter appellant, qualis sit, ubi nascatur et quem usum habeat in medicina 24, 139 seq.

ECHITIS gemma a vipera nomen habet 37, 187.

ECHIO locorum natura evenit ac plerumque convallium, alibi casu aut arte 36, 100. echo inimica est apibus 11, 65. Echo vocatio turres VII Cyzici quae acceptas voces numeroso percussu multiplicant 36, 99.

In ECLIGMATE contra regium morbum Aethiopicum cuminum datur 20, 161. ecligma faciunt ex amygdalis amaris 23, 144 et 145, ex aro 23, 143 et 145, ex centauro maiore 26, 33, ex cervi pulmone 28, 193, ex epithymo 26, 55, ex lauri bacis 23, 153, ex medio herba 27, 104, ex paneratio 27, 118, e pice 24, 38, e thymo 21, 154, ex urtica 23, 33, e Vettonica 26, 110, e radice vitis albae 23, 25.

ECLIPTICA quando sidera vocentur 2, 68.

ECNEPHIAS quae procella vocetur 2, 131. ecnephas nivalis aut nive iacente non sit 2, 133.

ECONIA urbs in Maliaco sina 4, 27.

ECPHANTUS Corinthius qui primus colores adhibuit in pictura diversus ab illo est qui Damaratum in Italiam secutus est 35, 16.

ECRECTICE regio Ponti 6, 14.

ECTOMON quidam vocant helleborum nigrum 25, 51.

'EKTPAHEAIOYΣ quosnam Graeci vocent 7, 76.

ECTYPA fecit Butades 35, 152. ad ectypas sculpturas quatenam gemmae aptentur 37, 174.

ECUM mori tradunt si quis eius saliva utatur ad emendandam tussim 28, 193. ecum cur flammis sacrarum tangere non liceat, cur Romae publicis sacris ecus etiam inmoletur 28, 146. ecum pinxit Apelles in certamine quo iudicium ad mutas quadrupes provocavit ab hominibus 35, 95. — *ei* sidus quando occidat matutino 18, 237, quando Atticae vesperi oriatur 18, 309. — cf. *equus*.

EDENATES gens in alpina 3, 137.

EDESSA urbs, Antiochia quondam dicta et Callirroe 5, 86, quinti est circuli 6, 216.

EDETANI et EDETANIA, gens et regio Hispaniae 3, 20, 23, 24.

EDONES Scytharum gens 6, 50.

EDONI gens Thraciae 4, 40.

EDONIS prius vocata Antandros 5, 123.

EDONUS Thraciae mons 4, 50.

EDOS Aethiopum urbs 6, 180.

EDRO portus Italiae 3, 121.

EFFASCINANDI vim qui habent quibus notis cognoscantur 7, 17 seq. effascinantium quaedam familiae sunt in Africa, quorum laudatione intereunt probata, arescunt arbores, emoriuntur infantes 7, 16. sunt et alibi similes gentes 7, 17 seq. effascinationibus occurrunt Graecam Nemesin

invocantes 28, 22. contra effascinationes auxiliari antipathen gemmam magi dicunt 37, 145. — cf. *fasciatio*.

'ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΑ in scriptum libris quibusdam Graecorum *praef.* 23.

EGELESTANI gens Hispaniae 3, 25. Egelestae in Hispania citeriore aal caeditur 31, 80.

Ἐγχεῖς 'ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑΣ quae Graeci vocant omnia attingenda Plinio fuerunt in naturalis historiae libris *praef.* 14.

EGLECOPALAM Galli suo nomine vocant columbinam margam 17, 46.

EGNATIA urbs Calabriae 3, 102. Egnatiae, Salentino oppido, saxum sacrum in quod inpositum lignum protinus flagrat 2, 240.

EGNATIUS Calvinus Alpium praefectus 10, 134. — Egnatii Meceni uxor interfecta quod vinum bibisset 14, 89.

EGOVARRI cognomine Namarini gens Hispaniae Tarraconensis 4, 111.

EGUITURI gens in alpina 3, 137.

EGULA vocatur sulphuris genus 35, 175.

ELECTICIA („electicia” Palimps.) volva quae vocetur 11, 210.

EION peninsula inter Pontum et Maeotim 6, 18.

ELAEA oppidum Aeolidis 5, 121 et 126, item Cretae urbs 4, 59, item Propontidis insula 5, 151.

ELAEOMELI medicis utile quale sit, unde et ubi fiat 15, 32. elaeomeli, quod in Syria ex ipsis oleis manat, qualem naturam habeat et quem usum in medicina 23, 96. el. bibunt potiores certaturi 23, 96.

ELAEUS oppidum Cherronnesi Thraciae 4, 49.

ELAEUSA insula iuxta Zmyrnam 5, 138.

ELAMITAE Arabiae gens cum oppido eiusdem nominis 6, 155.

ELAPHOBOSCON, quod cervae invenerunt 25, 92, quale sit et quem usum habeat in medicina 22, 79.

ELAPHITES insulae VII prope Meliten insulam 3, 152. — Elaphitis insula prope Chium 5, 137.

ELAPHONNESUS insula ante Cyzicum 5, 151.

ELAPHUS mons circa Arginusam 8, 225.

ELAPHUSA insula ante Corcyram 4, 53.

ELASIPPUS Aeginae picturae suae inscripsit *ἐλέξασεν* 35, 122.

ELATE, quam Romani abietem, alii palmam (cf. 23, 98), alii spathen (cf. 23, 98) vocant, ad unguenta pertinet 12, 134, item usum habet ad Commagenum 29, 56, item usui est in medicina 23, 98. quae maxime probetur 12, 134.